
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

DIREZIONE 

                                                                                                                          
 

 

Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione: tel.  0906766751 – Segreteria: tel.0906766888 

website: http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet - email: dipartimento.vet@unime.it 

 

DECRETO 

 

SCORRIMENTO GRADUATORIA PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI N. 8 

ASSEGNI PER LE INCENTIVAZIONI DI ATTIVITÀ DI TUTORATO, NONCHÉ PER 

ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO SUI 

FONDI M.I.U.R. DA IMPIEGARE PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

VETERINARIE - A.A 2019/2020, COD. 002 TUTOR SPECIALISTICO DIDATTICO. 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il Regolamento relativo al Servizio di Tutorato prot.n. 2318 del 18 gennaio 

2016; 

VISTO l’art. 3 del D.M.11047/2017, in base al quale ciascun Ateneo eroga agli 

studenti capaci e meritevoli assegni per le incentivazioni delle attività di 

tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di 

recupero sulla base di predeterminati criteri di ammissione; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi pari ad Euro 2.980,00, trasferiti dal Dipartimento 

Risorse finanziare in data 01/03/2019 al Dipartimento di Scienze 

Veterinarie; 

VISTO l’avviso pubblico, prot. n. 128741 del 12/12/2019, con cui è stata indetta 

una selezione per titoli finalizzata al conferimento di n. 8 assegni per le 

incentivazioni delle attività di tutorato, nonché per attività didattico-

integrative, propedeutiche e di recupero sui Fondi M.I.U.R. (D.M. 

1047/2017 Art.3) da impiegare presso il Dipartimento di Scienze 

Veterinarie, a. a. 2019/2020; 

VISTA la nomina della Commissione valutatrice con D.D. n. 2/2020, prot. 932 

dell’8/01/2020; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione valutatrice, prot. n. 5167 del 17/01/2020; 

VISTO Il D.D. n. 5/2020, prot. n. 5759 del 20/01/2020, con cui è stata approvata la 

graduatoria generale di merito della procedura per il conferimento di n. 8 

http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet
mailto:dipartimento.vet@unime.it


UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

DIREZIONE 

                                                                                                                          
 

 

Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione: tel.  0906766751 – Segreteria: tel.0906766888 

website: http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet - email: dipartimento.vet@unime.it 

 

assegni per le incentivazioni di attività di tutorato, nonché per attività 

didattico-integrative, propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. (D.M. 

1047/2017 art.3) da impiegare presso il Dipartimento di Scienze 

veterinarie, anno accademico 2019/2020. 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in Scienze 

Veterinarie del 20 dicembre 2019, prot. n. 132755 del 20/12/2019, che al 

punto 3 all’odg recita “Autorizzazione dottorandi (art. 20 Regolamento 

Dottorati 3.05.2016) svolgimento attività tutorato, didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero su fondi MIUR (D.M. 1047/2017, art. 3) da 

impiegare presso il Dipartimento di Scienze Veterinarie, a.a. 2019/2020”; 

CONSIDERATO che i Dott.ri Maria Merlino, Eleonora Maria Di Salvo, Luca Nalbone sono 

risultati idonei in più profili; 

VISTE le note, prot. nn. 12933, 12938 e 12941 del 4/02/2020, con cui i Dott.ri 

Maria Merlino, Eleonora Maria Di Salvo, Luca Nalbone hanno optato per il 

profilo Cod. 002; 

VISTO 

 

 

 

 

CONSIDERATO          

l’art. 10 comma 5 del Regolamento relativo ai servizi di tutorato, emanato 

con D.R. n. 73 del 18 Gennaio 2016 che stabilisce la validità delle 

graduatorie di merito per un anno a partire dalla data di pubblicazione; 

che il Dott. Luca Nalbone ha concluso il proprio ciclo di dottorato in data 

30 settembre 2020 perdendo in tal modo lo status di studente; 

DECRETA 

 

di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito della procedura per il conferimento di n. 8 

assegni per le incentivazioni di attività di tutorato, nonché per attività didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero sui fondi M.I.U.R. da impiegare presso il Dipartimento di Scienze 

Veterinarie - A.A 2019/2020, da n. 40 ore, per il Cod. 002, come di seguito riportato. 

http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet
mailto:dipartimento.vet@unime.it


UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

DIREZIONE 

                                                                                                                          
 

 

Polo universitario dell’Annunziata  98168 - Messina 

Direzione: tel.  0906766751 – Segreteria: tel.0906766888 

website: http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet - email: dipartimento.vet@unime.it 

 

 

SELEZIONE PER IL PROFILO COD. 002 TUTORATO INFORMATIVO (DA n. 40 

ORE) 

 

COGNOME NOME  PUNTI 

Falcone Annastella 35 

 

 

 

 

Dispone che il presente provvedimento venga registrato nel repertorio generale unico d'Ateneo. 

Il presente decreto viene firmato in forma elettronica, mediante firma digitale, nel rispetto dei termini 

e degli adempimenti previsti dall’art. 15, comma 2 bis della L. 241/1990 e s.m.i.. 

Il decreto medesimo sarà sottoposto a ratifica nella prossima adunanza del Consiglio di 

Dipartimento. 

 

                                                                                                                          Il Direttore 

Prof. Giuseppe Piccione 

 

 

R.p.a.  

Dott. Gabriele Latella 

 

 

 

 

http://www.unime.it/it/dipartimenti/vet
mailto:dipartimento.vet@unime.it

		2020-11-24T08:37:23+0000
	Gabriele Latella


		2020-11-24T08:37:42+0000
	Giuseppe Piccione




